1417 
okt. 28. 
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1417 
okt. 287 

CXXVII. 

Nándorfejérvár, 1417. okt. 28. 

Lázárevics István rácz deszpota meghagyja a maga városai, Szathmár és 
Németi lakosainak, hogy bizonyos ügyekben hozzájuk küldött tárnok-

mesterének, Remethei Péter fia, Istvánnak, mindenben hitelt adjanak. 

Steplianus dei gratia dezpotus Rasscie etc. dilectis nobis 
universis et singulis civibus ac populis et hospitibus nostris 
de Zathmar et de Nemethy salutem cum dilectione. Nove-
ritis egregium militem magistrum Stephanum filium Petri 
de Remethe magistrum tavernicorum nostrorum pro quibus-
dam factis nostris in medium vestri destinasse et cum plena 
cordis nostri intentione informatis ad vos transmisisse, cuius 
verbis et factis fidem credere et adhibere debeatis. Qui 
si ex vobis in premissis secus fecerit, ex tunc idem talis 
contra nos in infidelitatis nota obfuscabitur eo facto, et 
aliud in premissis facere non ausuri. Datum in Albanandor 
in festo beatorum Symonis et Jude apostolorum, anno do-
mini millesimo quadringentesimo decimo septimo. 

Eredeti, papir, alján papirfölzctű pecséttel. M. N. M. Kállay es. lt. 

CXXVIII. 

Nándor fejérvár, 1417. okt. 28. 

Lázárevics István rácz deszpota meghagyja Nagybányának, az ő városának, 
hogy tárnokmesterét, Remethei Péter fiát, Istvánt, vagy embereit Ábrahám fia, 

Miklós, szatmári polgár javainak a lefoglalásában ne akadályozzák. 

Stephanus dei gratia dezpotus Rasscie etc. Dilectis 
nobis iudici et iuratis civibus ac universis hospitibus 
nostris de Rywlodominarum salutem cum dilectione. Ves-
tris dilectionibus firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
habita presentium notitia, dum et quandocunque stren-
nuus miles magister Stephanus filius Petri magister taver-
nicorum nostrorum vei homines eiusdem harum scilicet 
exhibituri in medium vestre pro arestandis et prohibendis 
rebus et banis Nicolai filii Abrache civis nostri de Zathmar 
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ubi reperire poterint, easdem res et bona predicti Nicolai 
filii Abrache nobis conservare et extradare debeant et debeatis, 
qui si feceritis bene quidem, alioquin idem non reservans 
in infidelitatis nota contra nos obfuscabitur ipsam prohi-
bitionem non observando, ipsas res nullomodo apud se 
conservare debeant, et aliud facere non ausuri in premissis. 
Datum in Albanandor in festo beatorum Symonis et Jude 
apostolorum anno domini millesimo quadringentesimo deci-
moseptimo. 

Eredeti, papir, alján vörös viaszba nyomott pecséttel. M. N. M., 
Kállay cs. lt. 

CXX1X. 

Nándorfejérvár, 1417. okt. 28. 

Lázárevics István rácz deszpota meghagyja az ő városainak, Szatmárnak 
és Németinek, hogy tárnokmesterének, Remethe Péter fia, Istvánnak, a kit 

törvényt ülni küld hozzájuk, segélyére legyenek. 

Stephanus dei gratia dezpotus Rasscie etc. Dilectis 
nobis universis et singulis civibus et hospitibus nostris de 
Zathmar et de Nemethy vocatis residentibus et commo-
rantibus dilectionem cum salute. Noveritis nos egregium 
militem magistrum Stephanum filium Petri de Remethe 
comitem et familiarem nostrum in persona nostra, tanquam 
magistrum tavernicorum nostrorum ad vos et in medium 
vestri pro nonnullis causis et factis iudicandis et disse-
candis inter vos per modum tavernicorum requirendum 
destinasse et transmisisse. Ideo dilectionibus vestris firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus habita presentium notitia, 
iuxta consuetudinem et modum tavernicorum inter vos 
iuratos probos viros eligendo, simulcum predicto magistro 
Stephano magistro tavernicorum nostrorum cuilibet queru-
lanti, signanter in medio vestri non modica nota et labe 
existentis, ac in infidelitate contra nos et Universitäten! ve-
stram reperientis, prout moris est, et consuetudo regni Hun-
garie requirit, iudicare et extradare et de medio vestro tales 
notorios homines, qui contra nos et universitatem vestram 

1417 
okt. 28. 
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procedunt, eicere et excludere debeatis iustitia requirente, 
qui si feceritis bene quidem, alioquin commisimus prefato 
magistro Stephano, et presentium serie committimus, ut vos 
ad premissa facienda acrius compellant et astringant cum 
vestris gravaminibus. Quicumque vero in hac parte contra 
nos ac universitatem vestram obviare voluerit, talis in in-
fidelitate reperietur, et aliud in premissis facere non ausuri. 
Datum in Albanandor in festo beatorum Symonis et Jude 
apostolorum anno domini millesimo quadringentesimo decimo-
septimo. 

Eredeti, papir, alján papirfölzetű vörös viaszba nyomott gyűrűs 
pecséttel. M. N. M., Kállay es. lt. 

cxxx. 
Tiszavarsány, 1417. nov. 22. 

Ozorai Pipo temesvármegyei főispán meghagyja Temes és Krassó vár-
megyék közönségének, halaszszák el Remethei Péter fia, Istvánnak a 
Lázárevics István rácz deszpota bejárójának ügyeit, mert a despota 

szolgálatában állandóan el van foglalva. 

Ortvay; i. m., IV. 338. sz. 

CXXXL 

Esztergom, é. n. (1418.) márcz 6. 

Kanizsai János esztergomi érsek Zsigmond királynak magánügyekben írt 
levelében jelenti, hogy Lázárevics István rácz deszpotától leveleket kapott, 
melyekben az hírt ad a törökökről, egyúttal bizonyos Lemellinus által 

megküldi neki az illető leveleket. 

Serenissime princeps et domine domine noster gratiosis-
äime. De novitatibus his im parti bus apud nos vigentibus vestre 
serenitati aliud scribere non scimus, nisi quod istud regnum sere-
nitatis vestre Hungariaundique existit in magna pacis tranquilli-
:ate,etliteras,quas hincinde de novitatibus habuimusperLemel-
inum direximus vestre serenitatis et etiam illa que de Turcis ex 
nsinuatione illustris domini despoti audire potuimus, per eun-
iem Lemellinum vestre serenitati rescripsimus. Eidem tamen 
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vestre serenitati cogimur scribere, quod vestra serenitas a pluri-
bus iam retrolapsis diebus de felici statu et prosperis successi-
bus suis quidquam nobis minimé intimare curavit. Supplicamus 
igitur eidem vestre serenitati presentibus obnixe, quatenus de 
bono statu et felicibus successibus vestris dignemini nos infor-
mare, nam recreationem et consolationem recipimus semper 
specialem, et solum pro tunc leti esse possumus, quum de vestra 
serenitate prospera audiemus. Preterea quemadmodum alias 
vestre serenitati dixeramus quod NicolauS de Haholth domum 
nostram subtraxerat nobis plurima dampna inferendo Nuper-
Ladislaus de dicta Haholth adnosveniensaliter nosdefraudavit, 
quod ad nos veniendo rogabat ut ipsum Nicolaum fratrem suum 
audiremus, sui respondimus, quod ipsum audire et ab eo 
causam, cur domum nostram subtraxit libenter scire vel-
lemus. Qui postquam vidit, quod ista sibi annuimus, rogabat 
nos ulterius, ut ipsum Nicolaum item ad nos recipere et 
huiusmodi nefas et dampna per eundem commissum et per-
petrata eidem indulgere dignaremur. Et quia id facere nolui-
mus, ipse ex adverso sorrexit et recessit et ipsum Nicolaum 
nobis non presentavit. Vestra autem serenitas potest con-
siderare, si ilium qui domum nostram subtraxit et tantum 
nephas commisit, iterum ad nos recipere possimus an ne. 
Supplicamus igitur vestre serenitati ut possessiones et iura 
possessionaria dicti Nicolai aut fideiussorum suorum donee 
de dampnis per ipsum ut feritur illatis nobis satisfactum 
fuerit, nobis satisfacere dignemini. Pro cetero enim non tan-
tum dolemus de dampno, sicut de scandalo in hac parte 
commisso, nam si iste de tanto scelere impunitus evaderet, 
alii ad committenda similia citius inclinarentur. 

Datum Strigonii sabbato proximo ante dominicam Letare. 

eiusdem vestre serenitatis devotus 
Johannes archiepiscopus Strigoniensis etc. 

Kívül: Serenissimo principi et domino domino Sigis-
mundo dei gratia Romanorum regi semper augusto ac Hun-
garie etc. regi domino nostro gratiosissimo. 

Eredeti, papir , zárlatán pecsét nyomaival, M. 0 . D. L. 10672. 

Magyar-szerb összeköttetések oklevéltára. 5 

(1418) 
márcz.6. 
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1419 
rag. 4. 

CXXXIÍ. 

Buda, 1419. aug. 4. 
Garai László mácsói bán tudatja Tamasolczi Szász Jánossal, hogy Zsigmond 
király őt (Lászlót) Garai Dezső bánnal együtt mácsói bánokká nevezte ki, 
s kéri, hogy Dezső bánt Valkó vármegyében, illetve más helyeken keres-
tesse fel, a végeken tartózkodó testvéréről, Garai Miklósról pedig tudósítsa őt. 

Ladislaus de Gara 
Banus Machowiensis. 

Nobilis vir nobis sincere dilecte. Notificamus eidem 
vestre dilectioni, quod Michael dictus Baroch de Jaar a 
magnifico domino Nicolao de Gara regni Hungarie palatino, 
domino et patri nostro honorando reperateravit (így) novi-
tates nobis retulit, quod serenissimus dominus noster rex 
banatum Machowiensem nobis un.acum magnifico Desew 
bano Machowiensi contulit pro honore. Quapropter eidem 
vestre dilectioni de commissione dicti domini et patris nostri 
et etiam nostre vobis seriöse et attente committimus, qua-
tenus statim visis presentibus omni dilatione posttergata, 
ubicunque locorum in Walko aut aliis comitatibus vei suis 
possessiofiibus, ubique perlustrando indagare debeatis ipsum 
Desew banum prenotatum, ibique prefatum Michaelem de 
Baroch reperiretis. In casu, quo vestra dilectio prius ad eundem 
Desew banum perveniretis, et ipsum Michaelem ibi non 
reperiretis quod absit, tunc aliquam moram apud eundem 
Desew banum facientes ut idem Michael ad vos attingere 
valeat. Ipse vero Michael de factibus nostris vos informabit, 
in quo quidem facto modo sitis solicitus et vigil, quod vestra 
dilectione habere idem dominus et pater noster et nos habere 
speramus. De hiis autem etiam vestram flagitamus dilecti-
onem, quatenus qualescunque novitates sciretis vel siscitare 
poteritis a domino Nicolao fratri nostro carissimo aut etiam 
ab aliis hominibus in illis partibus inferioribus existentium 
siscitare poteritis nobis vestris in literis commodetis. Datum 
Bude feria sexta proxima post festum beati Petri ad vincula. 

Kívül: Nobili viro Johanni dicto Zaar de Thamasolch 
nobis sincere dilecto. 

Eredeti, papir, zárlatán papirfölzetű pecséttel. M. N. M. lt. 

— G7 — 

CXXXIII. 

Buda, 1421. máj. 2. 
Zsigmond király meghagyja a leleszi konventnek, tartson vizsgálatot a 
Medgyesi János bán fia, Simon és a nagybányaiak között fenforgó hatal-
maskodási ügyben, melyet a felek közmegegyezéssel Péter fiának, István-
nak, Lázárevics István rácz deszpota Szatmárban tartózkodó tárnokmeste-

rének és Vetési László fiának, Jakabnak döntése alá bocsátottak. 

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augus-
tus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex. Fide-
libus suis conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. 
Dicitur nobis in persona Symonis filii Johannis fllii bani de 
Megges quod in anno iam proxime preterito Nicolaus dictus 
Pesce ac nonnulli monetarii nostri de Rivulo Dominarum ad 
prefatum Nicolaum venientes taliterque sibi conquesti fuis-
sent, quod quidem iobagio ipsius ipsos tribus equis ac novem 
homines ad ipsos pertinentes similiter eorum bonis erga 
eos habitis spoliassent, ipseque videlicet Symon hec per-
cipiendo dictis monetariis certum terminum prefixisset, in 
quo eisdem monetariis ex parte dicti sui iobagionis iustitiam 
debitam exhibere debuisset. Que quidem termino occurrente 
iam dictis monetariis adherentibus super premissis prenotato 
iobagioni pro sua expurgatione vigesimo quinto se homi-
nibus iuramentum prestandi iudicasset, predictique mone-
tarii huiusmodi iudicium per ipsum Nicolaum exparte 
prescripti sui iobagionis exibitum minime acceptare voluis-
sent, hosque sic se habito in concordiam ibidem interscrip-
tus mutuo celebrata causam predictam tam dictus Symon, 
quam prenotati monetarii arbitrio et dispositione Stephani 
filii Petri magistri scilicet tavernicorum in persona despoti 
ducis Rascie in civitate nostra Sathmariensi deputati et 
Jacobi filii Ladislai de Vethes submisissent eomodo, ut quid-
quam iidem duo nobiles inter ipsos in huiusmodi facto dis-
ponent idem tam prefatus Symon, quam antelati prefati 
monetarii pro rato et quieto acceptare tenerent, qui quidem 
arbitri habita inter se deliberationem maturam talem diffini-
tionem causa in premissa fecissent, ut ipsi monetarii median-
tibus eorum iuramento et conscientia omnia premissa eorum 
•dampna tollere et recipere deberent de quo iudicum in diffi-

5* 
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nitionem prescripti monetarii nunc etiam contenti extitissent. 
Sed tam ipse Symon, quam prescripti monetarii per ordina-
nativam compositionem dictorum arbitrorum taliter interse 
concordassent, ut preallegatus Symon ipsis monetariis ratione 
pecunie trecentos florenos solvere deberet tali scilicet conditione 
adiecta, ut si dicti equi alicubi ante tempus solutionis dicta-
rum pecuniarum reperiri possent, extunc ipsi monetarii una-
cum eodem Symone ad iustitiam prosequendam de dictis 
equis procedere tenerentur. Post factoque cum iam fatus 
Symon premissos equos ubi fuissent reperivisset et hoc per 
certos nobiles ipsis monetariis renuntiare curasset, tunc ipsi 
monetarii prout debuissent ad prosecutionem dicte cause 
eorum venire noluissent, prout hec pluribus nobilibus comi-
tatus Sathmariensis constarent evidenter. Super quo fideli-
tati vestre firmiter precipimus et mandamus, quatenus 
vestrum mitatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Clemens Patho de Magasmarty, vel Ladislaus de 
Wylak, sin Nicolaus de Remete, neve Ladislaus de Darathi, 
aut Johannes filius Jacobi de eadem, vel Georgius de Vna 
aliis absentibus homo noster ab omnibus quibus decet et 
licet, meram de premissis experiatur veritatem, quam tan-
dem nostre fideliter rescribatis maiestati. Datum Bude se-
cundo die festi ascensionis domini anno eiusdem millesimo 
quadringentesimo vigesimo primo. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét töredékeivel. Lelesz, Actorum anni 
1421. 12. sz. 

CXXXIV. 

H. M., 1422—1426 körül. 
Lázárevics István rácz deszpotának (Zsigmond király ?) a Buchniafalvi 
Tamás kanczellárja útján hozzáküldött ajándékokat megköszöni, a maga 
részéről viszonozza s felkéri, hogy jelölje meg, mivel kedveskedhetnék 

neki Németországból, 

Domino Stephano regni Rascie despoto. 
lllustris princeps et domine. Singularis vestre magni-

ficentie nobilem magistrum Thomam de Buchniafalva can-
celarium et honoris vestri eximium zelatorem audivimuset 
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jocalia nobis utique grata, que nobis magnificentia vestra 
secum transmittere curavit hilari fronte et cum magna affec-
tione nos noveritis recepisse. Et utinam ad tante magni-
ficentie assurgere valeremus munera gratiarum ubi tarn 
magnifici principis respectum larga manus declinasse con-
spicimus ad nostram personam oculo fraternali, ad vestre 
siquidem magnificentie personam quam sinceros pro hiis et 
aliis benevolentiis nobis impensis continue videamur portare 
affectus, vix certe stilus capere posset. Interior quidem ani-
mus noster ad queque vestre magnificentie commoda et 
singula beneplacita fideli quodam estuans ardore id semper 
prestolatur, ut desiderata aptitudine honori vestro ad tanta 
vota que intus fervide gestat etiam omni benivolentia pla-
cere posset. Verum ut huiusmodi desiderata affectio in lucem 
deducatur, munusculum quamquam tanto principi exiguum 
vestre fraternitati per fidelem nostrum dilectum Casparem 
datorem presentium destinavimus rogantes, ut illud per vos 
non spernere quin pocius in magnificentie vestre aspectu 
non iudicetur donum sed affectus donantis. Nam nichil 
carius optaremus, quam ut aliqua vestre fraternitati grata 
perficere et operari valeremus. Precamur denique magni-
ficentiam vestram, ut si inter huiusmodi munuscula, que 
fraternitati vestre solum pro proba transmisimus aut alias 
in Alamanie climatibus vobis grata inveniantur, nobis fidu-
cialiter intimare velitis et requirere confidenter, nam vestre 
voluntatis executio est nobis gaudium et recreatio specialis. 
Et si pro huiusmodi vobis gratis sepius nuntios vestros 
transmitteretis, in eo sentiemus vinculum fraterne dilectio-
nis in nobis esse roboratum. Sit igitur vobis persona et 
velle nostrum recomissa in sinceritate plena et singulari. 
Datum etc. 

Bécsi állami levéltár. Reichsregistratursbücher. D. kötet. fol. 134v. 
Kelet nélkül, a többi oklevél is, a melyek között foglaltatik, ugyancsak